
 

Шаблон за версією 03. 

Затверджено наказом ректора 

№ 0298-І від 17.04.2023 р. 

 
 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 1) 
 

06 листопада 2023            м. Суми       №_1232-VI____ 
 

Про затвердження тем та 

керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про 

кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1.    Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної роботи 2) Посада, вчене звання та науковий 

ступінь, П.І.Б. керівника3) 

1 2 3 4 

017 «Фізична культура і спорт», магістр, денна  

Академічна група _СПм-201_ 
 

1 

Безпала Олександра Сергіївна  Методика розвитку спеціальної витривалості  у танцюристів 

12–13 років, які займаються сучасними танцями. 

Methodology for the development of special endurance in 

dancers aged 12–13 years who practice modern dance. 

 В.о. завідувачки КФВС, доцент, 

к.фіз.вих. Петренко Н.В. 

 

 



 

2 Кривошей Яна Олегівна 

Формування загальної працездатності жінок першого періоду 

зрілого віку на заняттях з функціонального тренінгу. 

Formation of General Work Capacity in Women in the Early 

Adulthood Period during Functional Training Classes. 

В.о. завідувачки КФВС, доцент, 

к.фіз.вих. Петренко Н.В. 

3 
Грінченко Сергій 

Анатолійович 

Використання технічних засобів у тренувальному процесі 

студентів-волейболістів. 

Utilizing Technical Means in the Training Process of Student 

Volleyball Players. 

Ст. викладач, к.фіз.вих. Остапенко 

Ю.О. 

4 
Водзинський Олександр 

Романович 

Удосконалення ігрової підготовки студентської команди з 

футболу. 

Improving the Game Training of the Student Football Team. 

Ст. викладач, к.фіз.вих. Остапенко 

Ю.О. 

5 Нікіфоров Денис Михайлович 

Інтегральна підготовка гравців 11–13 років з міні-

футболу, що спрямована на розвиток уваги. 

Integral Training of Players Aged 11–13 in Mini-Football 

Focused on Attention Development. 

Ст. викладач, к.фіз.вих. Остапенко 

Ю.О. 

6 Коваль Ірина Вікторівна 

Організаційно-методичні умови підготовки легкоатлетів-

спринтерів у спортивних секціях закладів вищої освіти. 

Organizational and Methodical Conditions for Training 

Sprinters in Sports Sections of Higher Education Institutions. 

Професор, професор, д.фіз.вих., 

Сергієнко В.М. 

7 
Погорілко Олександр 

Сергійович 

Формування стартових дій бігунів-спринтерів на основі 

структурно-функціонального підходу. 

Formation of Starting Actions of Sprinters Based on a 

Structural-Functional Approach. 

Професор, професор, д.фіз.вих., 

Сергієнко В.М. 

8 Швець Євгеній Олександрович 

Фізична підготовка легкоатлетів-спринтерів з 

урахуванням комплексного розвитку рухових якостей. 

Physical training of sprinters taking into account the complex 

development of motor qualities. 

Професор, професор, д.фіз.вих., 

Сергієнко В.М. 

9 
Сіряченко Антон 

Олександрович 

Побудова технічної підготовки спортсменів у боксі-сават. 

Construction of technical training of athletes in boxing-savat. 

Професор, професор, д.фіз.вих., 

Сергієнко В.М. 



 

10 Рагозін Данило Олегович 

Контроль та оцінки фізичної підготовки гандболістів у 

річному макроциклі. 

Control and assessment of physical training of handball 

players in the annual macrocycle. 

Професор, професор, д.фіз.вих., 

Пилипей Л.П. 

11 Кошеватський Ілля Ігорович 

Побудова фізичної підготовки юних баскетболістів 15–16 

років у річному макроциклі. 

Building the physical training of young basketball players 

aged 15–16 in the annual macrocycle. 

Ст. викладач, к.фіз.вих. Бурла А.О. 

12 Міщенко Олег Віталійович 

Тренувальний процес лижників-гонщиків в умовах 

середньогір’я на етапі підготовки до високих досягнень.  

The training process of ski racers in the conditions of the 

middle mountains at the stage of preparation for high 

achievements. 

Ст. викладач, к.фіз.вих. Бурла А.О. 

13 Пищик Павло Сергійович 

Підвищення фізичної підготовки дітей з плавання на етапі 

початкової підготовки. 

Improving the physical training of children in swimming at 

the stage of initial training. 

Ст. викладач, к.фіз.вих. Бурла А.О. 

14 
Курило Олександр 

Володимирович 

Організаційно-методичні засади швидкісно-силової 

підготовки волейболістів 15–16 років. 

Organizational and methodological principles of speed and 

strength training of volleyball players 15-16 years old. 

Ст. викладач, к.фіз.вих. Бурла А.О. 

15 
Балєвський Євгеній 

В`ячеславович 

Формування технічних дій атаки та оборони у студентів-

спортсменів, які спеціалізуються у боротьбі дзюдо. 

Formation of technical actions of attack and defense in 

student-athletes who specialize in judo wrestling. 

Доцент,  

доцент, к.фіз.вих. Стасюк Р.М. 

16 Гогенко Сергій Олександрович 

Функціональна асиметрія просторово-часових 

властивостей у кваліфікованих спортсменів, які 

займаються настільним тенісом. 

Functional asymmetry of spatio-temporal properties in 

qualified athletes playing table tennis. 

Доцент,  

доцент, к.фіз.вих. Стасюк Р.М. 



 

17 Чистякова Наталія Вадимівна Комбіноване використання засобів відбору дітей у групи 

початкової підготовки з дзюдо. 

Combined use of means of selection of children in groups of 

initial training in judo. 

Доцент,  

доцент, к.фіз.вих. Стасюк Р.М. 

18 Ткаченко Руслан Юрійович 

Технологія навчання студентів кидкам м'яча у баскетболі 

на основі оволодіння ритмом їх виконання. 

The technology of teaching students how to throw a ball in 

basketball based on mastering the rhythm of their execution. 

Доцент,  

доцент, к.пед.н., Долгова Н.О. 

19 
Федоренко Олександр 

Леонідович 

Біомеханічні особливості виконання основних технічних 

прийомів у пляжному волейболі. 

Biomechanical features of performing basic techniques in 

beach volleyball. 

Доцент,  

доцент, к.пед.н., Долгова Н.О. 

20 Савіна Валерія Олександрівна 

Індивідуальна підготовка спортсменів з ігрових видів 

спорту (на прикладі гандболу). 

Individual training of athletes in game sports (using handball 

as an example). 

Доцент,  

доцент, к.фіз.вих. Король С.А. 

21 Черевко Іван Вікторович 

Побудова підготовки студентської команди з гандболу на 

основі модельного підходу. 

Building the training of a student handball team based on a 

model approach. 

Доцент,  

доцент, к.фіз.вих. Король С.А. 

22 Шкурат Юрій Володимирович 

Удосконалення техніки кидків баскетболістів на етапі 

максимальної реалізації індивідуальних можливостей. 

Improvement of basketball players’ throwing technique at the 

stage of maximum realization of individual capabilities. 

Доцент,  

доцент, к.фіз.вих. Король С.А. 

23 Кандиба Ілля Владиславович 

Побудова фізичної підготовленості дітей середнього віку 

в умовах секційних занять з легкої атлетики. 

Building the physical fitness of middle-aged children in the 

conditions of sectional classes in athletics. 

Доцент,  

доцент, к.фіз.вих. Король С.А. 



 

2.   В.о. завідувачки кафедри фізичного виховання і спорту, к.фіз.вих., доценту Наталії ПЕТРЕНКО забезпечити проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти 

СумДУ.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора Навчально-наукового медичного інституту Дмитра 

СОТНІКОВА. 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

Директор ННМІ       _______________________ Андрій ЛОБОДА 
 

 


